
Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 81 

 

1 

 

ISSN 1505-0742 

 

 

POLSKIE TOWARZYSTWO SOCJOLOGICZNE 

ZARZĄD GŁÓWNY 

 

 

 

Bibliograficzna 

Informacja Bieżąca 

nr 81 

kwiecień 2019 – czerwiec 2019 

poz. 5040 - 5053 

 

 

 

5040. BUKOWSKI Andrzej ; Rudnicki Seweryn. - Not Only Individualism: The Effects of 

Long-Term Orientation and Other Cultural Variables on National Innovation Success. – 

“Cross-Cultural Research” 2019, Vol. 53 iss. 2, s. 119-162. 

ISSN 1069-3971 
Dostępność: https://journals.sagepub.com/doi/10.1177/1069397118785546  

 

5041. GRABOWSKA Izabela. - Otwierając głowy : migracje i kompetencje społeczne. - 

Warszawa : Wydawnictwo Naukowe Scholar, 2019. - 216 s. : il., fot., wyk. ; 25 cm. 

ISBN 978-83-65390-24-0 
Sprzedaż: Wydawnictwo Naukowe Scholar, ul. Wiślana 8 (róg Browarnej) budynek Powiśle Business Center, 00-

317 Warszawa, tel. (22) 692 41 18; https://scholar.com.pl/pl/glowna/3747-otwierajac-glowy-brmigracje-i-

kompetencje-spoleczne.html  

 

5042. HUMANIZACJA Pracy : [kwartalnik] / red. nauk. Małgorzata Baran ; Szkoła Wyższa im. 

Pawła Włodkowica w Płocku ; [red. nacz. Danuta Walczak-Duraj]. - R. 51 , nr 4 (294) (2018). 

-  Płock : Szkoła Wyższa im. Pawła Włodkowica w Płocku , 2018. – 183 [5] s. : tab., wyk ; 24 

cm.  

ISNN 1643-7446 
Sprzedaż: Wydawnictwo Naukowe „NOVUM”, ul. Wyszogrodzka22a, 09-402 Płock, tel. 24 369 94 94 ;  

Zawartość: Artykuły: SYPNIEWSKA Barbara A.: Analiza i charakterystyka czynników wpływających na 

satysfakcję z pracy; KUŹNIARSKA Aneta: Controlling personalny jako narzędzie wspomagające tworzenie 

https://journals.sagepub.com/doi/10.1177/1069397118785546
https://scholar.com.pl/pl/glowna/3747-otwierajac-glowy-brmigracje-i-kompetencje-spoleczne.html
https://scholar.com.pl/pl/glowna/3747-otwierajac-glowy-brmigracje-i-kompetencje-spoleczne.html


Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 81 

 

2 

 

zrównoważonego personelu w organizacji; RAWA-SIARKOWSKA Olga: Anomia pracownicza w grupach 

zróżnicowanych pokoleniowo; RAFALIK Michał, WOŹNIAK Jacek: Postrzeganie uczciwości nowych 

i tradycyjnych narzędzi selekcyjnych; SZYMANKOWSKA Agnieszka: Współczesne wyzwania w zakresie 

rekrutacji pracowników; MŁOKOSIEWICZ Marta: Budowanie relacji w miejscu pracy jako wyzwanie dla 

współczesnych organizacji; KĘPSKI Piotr: Zarządzanie relacjami z absolwentami jako element marketingu 

partnerskiego uczelni; DOBROŁOWICZ Witold: O umyśle menedżera w świetle nowych testów; ZAJĄC-

PAŁDYNA Urszula: Skuteczność systemów poleceń w pozyskiwaniu pracowników; ZIÓŁKOWSKA 

Bogusława, SZMIT Dorota: Zarządzanie jakością usług medycznych świadczonych w zamkniętej placówce 

zdrowia a zaangażowanie personelu pielęgniarskiego. 

Recenzja: OBER- DOMAGALSKA Barbara: [Edyta Janus, Terapeuci zajęciowi w Polsce. Role zawodowe, 

kształcenie i perspektywy rozwoju zawodu, Wydawnictwo Difin, Warszawa 2018, ss.192]. 

Spis treści czasopisma „Humanizacja Pracy” za rok 2018. 

 

5043. HUMANIZACJA Pracy : [kwartalnik] / red. nauk. Barbara A. Sypniewska ; Szkoła 

Wyższa im. Pawła Włodkowica w Płocku ; [red. nacz. Danuta Walczak-Duraj]. - R. 52 , nr 1 

(295) (2019). -  Płock : Szkoła Wyższa im. Pawła Włodkowica w Płocku , 2019. – 142 [5] s. : 

tab., wyk. ; 24 cm.  

ISNN 1643-7446 
Sprzedaż: Wydawnictwo Naukowe „NOVUM”, ul. Wyszogrodzka22a, 09-402 Płock, tel. 24 369 94 94 ; 

Zawartość: Artykuły: DOBROŁOWICZ Michał: Zarządzanie strategiczne a pojęcie strategii w naukach 

społecznych; JAGODZIŃSKI Andrzej: Organizacyjny aspekt zarządzania zasobami ludzkimi w firmach 

funkcjonujących w Polsce; TOKAR Joanna: Analiza procesu Development Center jako narzędzia rozwoju 

kompetencji kadry kierowniczej; KARNA Wioleta J., KNAP-STEFANIUK Agnieszka: Przywództwo 

w środowisku wielokulturowym; ADAMSKI Marek: Funkcja i znaczenie zarządzania różnorodnością w aspekcie 

zmian społecznych i organizacyjnych w biznesie; KOZŁOWSKI Waldemar: Praktyczne aspekty neurocoachingu 

sportowego; LUDWIKOWSKA Kamila: Skuteczne metody i techniki szkoleniowe w organizacji; RUDY Monika: 

Przedsiębiorczość a rozwój zasobów ludzkich na przykładzie studentów Uniwersytetu Rzeszowskiego; SZMIT 

Dorota: Umiejętności przywódcy, menedżera w zarządzaniu współczesną placówka ochrony zdrowia. 

Recenzja:  CICHOBŁAZIŃSKI Leszek: [Tadeusz Oleksyn, Zarządzanie kompetencjami. Teoria i praktyka, 

Wydanie III, Wolters Kluwer, Warszawa 2018, ss. 396]. 

 

5044. JABŁOŃSKI Wojciech. – Wywiad telefoniczny ze wspomaganiem komputerowym 

(CATI) : działania ankieterskie w call centers. - Łódź : Wydawnictwo Uniwersytetu Łódzkiego 

, 2016. - 47 s. : il. ; 24 cm. 

ISBN 978-83-8088-050-4 

e-ISBN 978-83-8088-049-8 
Sprzedaż: Wydawnictwo Uniwersytetu Łódzkiego, ul. Williama Lindleya 8, 90-131 Łódź,  tel. 42 235 01 65; 

https://wydawnictwo.uni.lodz.pl/produkt/wywiad-telefoniczny-ze-wspomaganiem-komputerowym-cati/  
 

5045. KONECKI Krzysztof T. - Advances in Contemplative Social Research. - Łódź: 

Wydawnictwo Uniwersytetu Łódzkiego ; Kraków: Jagiellonian University Press , 2018. - 257, 

[3] s. : il., fot. ; 24 cm.  

ISBN 978-83-8142-121-8 (WUŁ) 

e-ISBN 978-83-8142-122-5 (WUŁ) 

ISBN 978-83-2334-418-6 (WUJ) 

e-ISBN 978-83-2339-788-5 (WUJ) 
Sprzedaż: Wydawnictwo Uniwersytetu Łódzkiego, ul. Williama Lindleya 8, 90-131 Łódź,  tel. 42 235 01 65 

https://wydawnictwo.uni.lodz.pl/produkt/advances-in-contemplative-social-research/  

 

5046. KONECKI Krzysztof T. - Classic Grounded Theory—The Latest Version: Interpretation of 

Classic Grounded Theory as a Meta‐Theory for Research. – “Symbolic Interaction” 2018 Vol.  44 , iss. 

4 s. 547-564. 

ISSN 1533-8665 
Sprzedaż: https://onlinelibrary.wiley.com/doi/pdf/10.1002/symb.361  

 

https://wydawnictwo.uni.lodz.pl/produkt/wywiad-telefoniczny-ze-wspomaganiem-komputerowym-cati/
https://wydawnictwo.uni.lodz.pl/produkt/advances-in-contemplative-social-research/
https://onlinelibrary.wiley.com/doi/10.1002/symb.361
https://onlinelibrary.wiley.com/doi/10.1002/symb.361
https://onlinelibrary.wiley.com/doi/pdf/10.1002/symb.361


Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 81 

 

3 

 

5047. ŁUCZAJ Kamil. – Współczesna polska reklama prasowa : co mówią reklamy, ich twórcy 

i odbiorcy? - Kraków : Zakład Wydawniczy "Nomos" , 2016. - 369, [1] s. : wyk. ; 24 cm. 

ISBN 978-83-7688-408-0 
Sprzedaż: Zakład Wydawniczy "Nomos", ul. Kluczborska 25/3u, 31-208 Kraków, tel. 12 626 19 21; 

https://www.nomos.pl/ksiazki/195-swiaty-i-konteksty-spoleczne.html  

 

5048. MĘCFAL Sylwia. - Prasa lokalna w relacjach z kluczowymi aktorami społecznymi : 

studia przypadków. - Łódź : Wydawnictwo Uniwersytetu Łódzkiego ; Kraków : Towarzystwo 

Autorów i Wydawców Prac Naukowych Universitas , 2019. - 426, [2] s. : il., wyk. ; 24 cm. 

ISBN 978-83-8088-995-8 (WUŁ) 

e-ISBN 978-83-8088-996-5 (WUŁ) 

ISBN 97883-224-3419-6 (Universitas) 

e-ISBN 97883-224-2939-0 (Universitas) 
Sprzedaż: Wydawnictwo Uniwersytetu Łódzkiego, ul. Williama Lindleya 8, 90-131 Łódź,  tel. 42 235 01 65;  

https://wydawnictwo.uni.lodz.pl/produkt/prasa-lokalna-w-relacjach-z-kluczowymi-aktorami-spolecznymi/ ; 

Universitas,426  -31  Ktaków, ul. Żmujdzka 6B tel. 12 413 91 36 https://universitas.com.pl/produkt/3800/Prasa-

lokalna-w-relacjach-z-kluczowymi-aktorami-spolecznymi-Studia-przypadkow  
 

5049. MIŚ Lucjan. - Problemy społeczne Grupy Wyszehradzkiej. - Kraków: Wydawnictwo 

Uniwersytetu Jagiellońskiego, 2019. - 210 s. ; 24 cm.  

ISBN 978-83-233-4580-0  

e-ISBN 978-83-233-9937-7  
Sprzedaż: Wydawnictwo Uniwersytetu Jagiellońskiego, ul. Cegielniana 4a pok. 1 (I piętro), 30-404 Kraków, tel. 

(12) 631-01-97 ; 

www.wuj.pl/page,produkt,prodid,3341,strona,Problemy_spoleczne_Grupy_Wyszehradzkiej,katid,332.html  

 

5050. POLISH Sociological Reviev : [kwartalnik] / Polskie Towarzystwo Socjologiczne ; [red. 

nacz. Krzysztof Zagórski] . - 2019 , nr 2 (206). – Warszawa : Polskie Towarzystwo 

Socjologiczne, 2019. – 126 s. ; 23,6 cm.  

ISNN : 1231-1413 
Sprzedaż:  Polskie Towarzystwo Socjologiczne, ul Nowy Świat 72, 00 330 Warszawa, tel/fax +48 500 186 736 

e-mail: psr@pts.org.pl  www: polish-sociological-review.eu 
Zawartość: JASIECKI  Krzysztof: A Reconfiguration of the Interest Representation System in the European 

Union; RIEDEL Rafał, SKRZYPIEC Ryszard: The Quality of Local Self-Governance and the Political 

Participation of Non-governmental Organizations—Evidence from Silesia; ANDREJUK Katarzyna: Strategizing 

Integration in the Labor Market. Turkish Immigrants   in Poland and the New Dimensions of South-to-North 

Migration; MATUSZEWSKI Paweł: Selective Exposure on Polish Political and News Media Facebook Pages; 

KONIECZNY Piotr: Golden Age of Tabletop Gaming: Creation of the Social Capital and Rise of Third Spaces 

for Tabletop Gaming in the 21st Century; JABŁOŃSKA Marta R., ZAJDEL Radosław: Time Perspectives and 

Online Behavior of Digital Natives at the Tertiary Education Level; NOWICKA Ewa, POŁEĆ Wojciech: 

Religious Diversity for the Sake of Ethnic Unity? Shamanism and Buddhism in Creating Buryat Ethnic Identity. 

 

5051. SIEMIŃSKI Waldemar. -  Partycypacja społeczna ze szczególnym uwzględnieniem 

planowania i kształtowania przestrzeni. – Warszawa : Instytut Gospodarki Przestrzennej i 

Mieszkalnictwa , 2017. – 336 s. : tab., wyk. ; 23,6 cm. 

ISBN 978-83-86309-67-2 
Sprzedaż: Instytut Gospodarki Przestrzennej i Mieszkalnictwa, ul. Targowa 45, 03-728 Warszawa, tel. 22 619 

04 62 
 

5052. STUDIA nad strukturą społeczną wiejskiej Polski. 

t. 3. Maria Halamska. - Świadomościowe korelaty struktury społecznej. - Warszawa : 

Polska Akademia Nauk. Instytut Rozwoju Wsi i Rolnictwa : Wydawnictwo Naukowe 

Scholar , 2018. - 174 s. : il., mapy, wyk. ; 24 cm. - (Seria Problemy rozwoju Wsi i 

Rolnictwa) 

ISBN 978-83-7383-858-1 

https://www.nomos.pl/ksiazki/195-swiaty-i-konteksty-spoleczne.html
https://wydawnictwo.uni.lodz.pl/produkt/prasa-lokalna-w-relacjach-z-kluczowymi-aktorami-spolecznymi/
https://universitas.com.pl/produkt/3800/Prasa-lokalna-w-relacjach-z-kluczowymi-aktorami-spolecznymi-Studia-przypadkow
https://universitas.com.pl/produkt/3800/Prasa-lokalna-w-relacjach-z-kluczowymi-aktorami-spolecznymi-Studia-przypadkow
http://www.wuj.pl/page,produkt,prodid,3341,strona,Problemy_spoleczne_Grupy_Wyszehradzkiej,katid,332.html
mailto:psr@pts.org.pl
http://polish-sociological-review.eu/


Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 81 

 

4 

 

ISSN 2543-5817 
Sprzedaż: Wydawnictwo Naukowe Scholar, ul. Wiślana 8 (róg Browarnej) budynek Powiśle Business Center, 

00-317 Warszawa, tel. (22) 692 41 18; https://scholar.com.pl/pl/glowna/3745-studia-nad-struktura-spolecznabr-

wiejskiej-polski-t-3br-swiadomosciowe-korelaty-struktury-spolecznej.html  

 

5053. ZALEWSKA Joanna. – Człowiek stary wobec zmiany kulturowej : perspektywa teorii 

praktyk społecznych. - Warszawa : Wydawnictwo Naukowe Scholar , 2015. - 262, [1] s. : il. ; 

21 cm. 

ISBN 978-83-7383-746-1 
Sprzedaż: Wydawnictwo Naukowe Scholar, ul. Wiślana 8 (róg Browarnej) budynek Powiśle Business Center, 

00-317 Warszawa, tel. (22) 692 41 18; https://scholar.com.pl/pl/ksiazki/1503-czlowiek-stary-wobec-zmiany-

kulturowej-perspektywa-teorii-praktyk-spolecznych.html?search_query=Czlowiek+stary&results=89  

 
INDEKS 

art. przegl. – art. przeglądowy 

art. rec. – art. recenzyjny 

aut. adapt. – autor adaptacji 

aut. art. rec. – autor artykułu recenzyjnego 

aut. art. przegl. – autor artykułu przeglądowego 

aut. bibliogr. – autor bibliografii 

aut. biogr. nauk. – autor biografii naukowej 

aut. omów. – autor omówienia 

aut. opin. nauk. – autor opinii naukowej 

aut. rec. – autor recenzji 

aut. rec. czas. – autor recenzji czasopisma 

aut. wspom. – autor wspomnień 

bibliogr. osob. – bibliografia osobowa 

bibliogr. temat. – bibliografia tematyczna 

bibliogr. uzup. – bibliografia uzupełniająca 

biogr. nauk. – biografia naukowa 

br. – brak 

dedyk. ks. – dedykacja książki 

dedyk. t. czas. – dedykacja tomu czasopisma 

dok. – dokumenty 

dok. hist. – dokumenty historii nauk społecznych 

dok. progr. – dokumenty programowe 

dokum. inst. – dokumentacja działalności instytutu 

dysk. o ks. – dyskusja o książce 

dzien. - dziennik 

eksp. – ekspertyza 

fragm. ks. – fragment książki 

fragm. wspom. – fragment wspomnień 

glos. - glossa 

gł. w dysk. – głos w dyskusji 

graf. – grafika 

h. enc. – hasło encyklopedyczne 

h. sł. – hasło słownikowe 

il. – ilustracja 

inf. - informacja 

kalend. – kalendarium 

kalend. socjol. – kalendarz socjologiczny 

kat. – katalog 

kier. - kierownik 

kol. – kolegium 

kom. red. – komitet redakcyjny 

koment. – komentarz 

konc. – koncepcja 

konf. – konferencja 

konk. – konkurs 

https://scholar.com.pl/pl/glowna/3745-studia-nad-struktura-spolecznabr-wiejskiej-polski-t-3br-swiadomosciowe-korelaty-struktury-spolecznej.html
https://scholar.com.pl/pl/glowna/3745-studia-nad-struktura-spolecznabr-wiejskiej-polski-t-3br-swiadomosciowe-korelaty-struktury-spolecznej.html
https://scholar.com.pl/pl/ksiazki/1503-czlowiek-stary-wobec-zmiany-kulturowej-perspektywa-teorii-praktyk-spolecznych.html?search_query=Czlowiek+stary&results=89
https://scholar.com.pl/pl/ksiazki/1503-czlowiek-stary-wobec-zmiany-kulturowej-perspektywa-teorii-praktyk-spolecznych.html?search_query=Czlowiek+stary&results=89


Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 81 

 

5 

 

konsult. – konsultacja 

koref. – koreferat 

koresp. - korespondencja 

ks. jubil. – księga jubileuszowa 

ks. pam. – księga pamiątkowa 

laud. – laudacja 

list. – listy 

list. do red. – listy do redakcji 

nagr. – nagroda 

nazw. pisane kursywą – materiał biograficzny o osobie 

nekr. – nekrolog 

noty bibliogr. – noty bibliograficzne 

odp. red. – odpowiedź redakcji 

omów. – autor dzieła omawianego 

omów. czas. – omówienie czasopisma 

opin. – opinia 

opin. eksp. – opinia eksperta 

oprac. – opracowanie 

oprac. dysk. – opracowanie dyskusji 

podsum. – podsumowanie 

polem. – polemika 

posł. - posłowie 

pow. – powieść 

pr. mgr. – praca magisterska 

proj. – projekt 

prom. pr. mgr. – promotor pracy magisterskiej 

prop. – propozycja 

przedm. – przedmowa 

przedmiot. - przedmiotowy 

przedr. – przedruk 

przedr. przem. – przedruk przemówienia 

przedr. rap. – przedruk raportu 

przedr. tł. – przedruk tłumaczenia 

przedr. wyw. – przedruk wywiadu 

przejrz. tł. – przejrzał/a tłumaczenie 

przem. - przemówienie 

przepr. wyw. – przeprowadzenie wywiadu 

przesł. – przesłanie 

przew. – przewodniczący 

przygot. do dr. – przygotowanie do druku 

rap. – raport 

rec. – autor dzieła recenzowanego 

red. – redakcja 

red. cz. – red. części 

red. czas. – redakcja czasopisma 

red. jęz. – redakcja językowa 

red. nauk. – redakcja naukowa 

red. ser. – redakcja serii 

red. t. czas. – redakcja tomu czasopisma 

ref. – referat 

repl. – replika 

sł. wst. – słowo wstępne 

spis dr. – spis doktoratów 

spis tr. – spis treści 

spraw. – sprawozdanie 

sprost. – sprostowanie 

streszcz. - streszczenie 

tł. – tłumaczenie 

tyt. pisany kursywą – dzieło recenzowane bez autora 

ukł. – układ 



Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 81 

 

6 

 

wier. – wiersz 

wprow. - wprowadzenie 

wspom. – wspomnienie 

współpr. - współpraca 

wst. – wstęp 

wyb. – wybór 

wyd. - wydawca 

wykł. - wykład 

wyst. – wystąpienie 

wyw. – udzielenie wywiadu 

z-ca – zastępca 

zak. – zakończenie 

zebr. – zebrał 

zest. – zestawił 

 

 

A 

ADAMSKI Marek 5043 

ANDREJUK Katarzyna 5050 

 

B 

BARAN Małgorzata red. nauk. 5042  

BUKOWSKI Andrzej 5040 

 

C 

CICHOBŁAZIŃSKI Leszek rec. 5043 

 

D 

DOBROŁOWICZ Michał 5043 

DOBROŁOWICZ Witold 5042 

 

G 

GRABOWSKA Izabela 5041 

 

H 

HALAMSKA Maria 5052 

 

J 

JABŁOŃSKA Marta R. 5050 

JABŁOŃSKI Wojciech 5044 

JAGODZIŃSKI Andrzej 5043 

JASIECKI  Krzysztof 5050 

 

K  
KARNA Wioleta J. 5043 

KĘPSKI Piotr 5042 

KNAP-STEFANIUK Agnieszka 5043 

KONECKI Krzysztof T. 5045, 5046 

KONIECZNY Piotr 5050 

KOZŁOWSKI Waldemar 5043 

KUŹNIARSKA Aneta 5042 

 

L 

LUDWIKOWSKA Kamila 5043 

 

Ł 

ŁUCZAJ Kamil 5047 

 

 

 



Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 81 

 

7 

 

M 

MATUSZEWSKI Paweł 5050 

MĘCFAL Sylwia 5048 

MIŚ Lucjan 5049 

MŁOKOSIEWICZ Marta 5042 

 

N 

NOWICKA Ewa 5050 

 

O 

OBER-DOMAGALSKA Barbara rec. 5042  

 

P 

POŁEĆ Wojciech 5050 

 

R 

RAFALIK Michał 5042  

RAWA-SIARKOWSKA Olga 5042 

RIEDEL Rafał 5050 

RUDNICKI Seweryn 5040 

RUDY Monika 5043 

 

S 

SIEMIŃSKI Waldemar 5051 

SKRZYPIEC Ryszard 5050 

SYPNIEWSKA Barbara A. 5042, red. nauk. 5043 

SZMIT Dorota 5042 

SZYMANKOWSKA Agnieszka 5042 

 

T 

TOKAR Joanna 5043 

 

W 

WALCZAK-DURAJ Danuta red. nacz. 5042, red. nacz. 5043 

WOŹNIAK Jacek 5042 

 

Z 

ZAGÓRSKI Krzysztof red. nacz. 5050 

ZAJĄC-PAŁDYNA Urszula 5042 

ZAJDEL Radosław 5050 

ZALEWSKA Joanna 5053 

ZIÓŁKOWSKA Bogusława 5042 

 

 

DO AUTORÓW I WYDAWCÓW PUBLIKACJI SOCJOLOGICZNYCH 
 

Publikacje do prezentacji w BIB (książki, czasopisma, nadbitki, również publikacje zagraniczne 

polskich socjologów) można nadsyłać na adres redaktora: 

 

Instytut Socjologii US 

dr Żaneta Stasieniuk 

BIB 

ul. Krakowska 71 – 79 

71 – 017 Szczecin 

e - mail: zaneta.stasieniuk@usz.edu.pl  
 

Do publikacji elektronicznych proszę również dołączać adres strony. 
 

Informacje dostępne także na stronie PTS w zakładce: 

http://pts.org.pl/sekcje/bibliograficzna-informacja-biezaca/  

mailto:zaneta.stasieniuk@usz.edu.pl
http://pts.org.pl/sekcje/bibliograficzna-informacja-biezaca/

